
Sexta-feira, 10 de novembro de 2023 às 16:30, Florianópolis - SC

PUBLICAÇÃO

Nº 5336309: TERMO DE HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO

ELETRÔNICO 18/2023 FMS

ENTIDADE

Prefeitura municipal de Campo Alegre

MUNICÍPIO

Campo Alegre

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5336309

CIGA - Consórcio de Inovação na Gestão Pública
Rua Gen. Liberato Bittencourt, n.º 1885 - Sala 102, Canto - CEP 88070-800 - Florianópolis / SC

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br

Assinado Digitalmente por Consórcio de Inovação na Gestão Pública Municipal - CIGA

https://www.diariomunicipal.sc.gov.br/?q=id:5336309


FUNDO MUNICIPAL SAÚDE CAMPO ALEGRE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

01.941.360/0001-50CNPJ: (47) 3632-2266

89294-000 - Campo Alegre

Telefone:
Rua Irmã Amália Gueller, 22 - CentroEndereço:

Nr.:   18/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

18/2023

16/10/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) SECRETÁRIA, Sr(a) ELEONORA BAHR PESSÔA, no uso das atribuições que lhe são conferidas, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar a presente Licitação nestes termos:

09/11/2023
Pregão eletrônico
18/2023 - PE
18/2023

CONTRATAÇÃO DE COBERTURA SECURITÁRIA (SEGURO) PARA VEÍCULOS DA
FROTA DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAMPO ALEGRE/SC.

Participante: GENTE SEGURADORA SA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
1 Seguro para o veículo Sprinter QIO 5207: -Código RENAVAM: 11 1,000 UN 2.784,10 2.784,10

2 Seguro para o veículo L – 200 Triton: -Código RENAVAM:
1126100851 - Casco: Valor Referenciado 100% FIPE; - Franquia
reduzida; - Danos Materiais: R$ 100.000,00; - Danos Corporais: R$
100.000,00; - Danos Morais: R$ 10.000,00; - APP Morte e Invalidez:
R$ 10.000,00; - Assistência 24 Horas (Guincho e Taxi) –
Quilometragem Ilimitada; - Cobertura completa de vidros (vidros,
faróis, lanternas e retrovisores)

1,000 SVÇ 2.663,71 2.663,71

6 Seguro para o veículo Van Sprinter QJG 6936: -Código RENAVAM 1,000 UN 3.101,37 3.101,37

7 Seguro para o veículo M.B. SPRINTER - RYA8F95 Casco: Valor
Referenciado 100% FIPE; - Franquia reduzida; - Danos Materiais: R$
100.000,00; - Danos Corporais: R$ 100.000,00; - Danos Morais: R$
10.000,00; - APP Morte e Invalidez: R$ 10.000,00; - Assistência 24
Horas (Guincho e Taxi) – Quilometragem Ilimitada; - Cobertura
completa de vidros (vidros, faróis, lanternas e retrovisores)

1,000 SVÇ 3.750,00 3.750,00

8 Seguro para o veículo Spin MLY8897: -Código RENAVAM: 1015818 1,000 UN 999,00 999,00

9 Seguro para o veículo Palio Weekend MIQ 7905: -Código RENAVA 1,000 UN 984,73 984,73

10 Seguro para o veículo Doblo QID 9377: -Código RENAVAM: 11261 1,000 UN 1.379,00 1.379,00

11 Seguro para o veículo Spin QJG 9245: -Código RENAVAM: 115696 1,000 UN 1.599,00 1.599,00

12 Seguro para o veículo Spin RLI 2A17: -Código RENAVAM: - Casc 1,000 UN 1.777,75 1.777,75

13 Seguro RCO para o veículo Van Sprinter QIO 5207: -Código REN 1,000 UN 1.406,09 1.406,09

14 Seguro RCO para o veículo Van Sprinter QJG 6936: Código RENA 1,000 UN 1.406,09 1.406,09

Total do Participante: 21.850,84

Participante: SEGUROS SURA S.A.

3 Seguro para o Kangoo Ambulância MMJ 5893: -Código RENAVAM: 5 1,000 UN 1.440,00 1.440,00

4 Seguro para o veículo Master Ambulância QID 5348: -Código RE 1,000 UN 3.100,00 3.100,00



Página: 2 / 2

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unit. Valor Total
5 Seguro para o veículo Sprinter Ambulância RLE1A32: -Código R 1,000 UN 3.900,00 3.900,00

Total do Participante: 8.440,00

Total Geral: 30.290,84

Manutenção e Coordenação das Atividades da Secretaria de
Saúde e suas unidades de saúde

22.001.10.301.0064.2055.3.3.90.39.00 R$ 30.290,84

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

09/11/2023Campo Alegre,

ELEONORA BAHR PESSÔA

SECRETÁRIA



Data de criação do documento: 09/11/2023 às 08:25:27

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

9PO        8K5        2Z5        N6J

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/9PO-8K5-2Z5-N6J

		2023-11-10T16:30:52-0300




